

単 価 合 意 書

令和7年1月31日に契約した大和川窪田遊水地北側内水取込樋門築造他工事における契約の変更に関する単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和 7年 2月 20日

発注者 住所 大阪府大阪市中央区大手前3丁目1番41号 大手前合同庁舎

氏名 支出負担行為担当官

近畿地方整備局長 長谷川 朋弘

受注者 住所 愛知県名古屋市東区葵三丁目19番7号

氏名 矢作建設工業株式会社 代表取締役 高柳 充広

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
樋門・樋管		式	1		203,418,921	
河川土工		式	1		8,131,774	
掘削工(ICT)		m3	950		339,442	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	式	1		193,782	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	式	1		145,660	
盛土工(ICT)		m3	4,400		3,971,340	
路体(築堤)盛土(ICT)		式	1		1,069,987	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		1,799,133	
積込(ル-ス)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		1,102,220	
法面整形工(ICT)		式	1		1,125,640	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	2,140	526	1,125,640	
残土処理工		式	1		2,695,352	
整地	敷均し(ル-ス)	式	1		679,145	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		2,016,207	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
地盤改良工		式	1		20,275,722	
固結工		式	1		20,275,722	
中層混合処理	改良深度 5m<L≤8m 1,000m3以上 セメント系固化材(一般軟弱土用) 添 加量80kg/m3	m3	4,734	4,283	20,275,722	
樋門・樋管本体工		式	1		138,167,304	
作業土工		式	1		4,684,673	
矢板工		式	1		8,799,579	
広幅鋼矢板	10H型 広幅鋼矢板平均長さ2m 鋼 矢板打込長1.5m	枚	102	42,844	4,370,088	
広幅鋼矢板	10H型 広幅鋼矢板平均長さ7.5m 鋼矢板打込長4.9m	枚	16	148,992	2,383,872	
可とう鋼矢板	10H型 可とう鋼矢板平均長さ7.5m 鋼矢板打込長2.0m 沈下量100mm	枚	2	1,022,380	2,044,760	
現場発生品運搬	鉄くず	t	0.09	9,551	859	
函渠工		式	1		90,571,873	
均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚 10cm	m2	540	3,377	1,823,580	
コンクリート	内空幅 5.4m 内空高さ 3.8m 24-1 2-25(20)(高炉) 一般養生 コンクリート 夜間割増無	m3	1,334	30,351	40,488,234	
鉄筋	SD345 D13	t	31.92	160,923	5,136,662	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鉄筋	SD345 D16~25	t	101.08	158,983	16,070,001	
型枠	一般型枠	式	1		15,267,955	
型枠	一般型枠(合板円形型枠)	式	1		192,351	
足場	安全柵必要	式	1		4,969,348	
支保	f≤40kN/m ² [t≤120cm]	式	1		6,623,742	
翼壁工 (川表)		式	1		12,094,896	
均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚 10cm	m ²	330	3,396	1,120,680	
コンクリート	24-12-25(20)(高炉) 一般養生 コンクリート夜間割増無	m ³	205	30,351	6,221,955	
鉄筋	SD345 D13	t	15.12	160,923	2,433,155	
鉄筋	SD345 D16~25	t	5.88	158,983	934,820	
型枠	一般型枠	式	1		954,247	
足場	安全柵必要	式	1		430,039	
翼壁工 (川裏)		式	1		22,016,283	
均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚 10cm	m ²	250	3,415	853,750	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート	24-12-25(20)(高炉) 一般養生 コンクリート夜間割増無	m3	329	30,351	9,985,479	
鉄筋	SD345 D13	t	23.76	160,923	3,823,530	
鉄筋	SD345 D16~25	t	9.24	158,983	1,469,002	
型枠	一般型枠	式	1		3,260,344	
型枠	一般型枠(合板円形型枠)	式	1		153,880	
足場	安全柵必要	式	1		1,529,030	
支保	f ≤ 40kN/m ² [t ≤ 120cm]	式	1		941,268	
法覆護岸工		式	1		15,110,705	
作業土工		式	1		122,665	
コンクリートブロック工(間知ブロック張)		式	1		947,054	
現場打基礎コンクリート	18-8-40(高炉) 底幅 55cm 高さ 70cm	m	10	29,342	293,420	
間知ブロック張	150kg/個未満 控え 350mm 滑面タイプ 再生砕石 RC-40 18-8-40(高炉) 遮水シート無	m ²	23	21,068	484,564	
天端コンクリート	18-8-40(高炉)	m	10	16,907	169,070	
コンクリートブロック工(連節ブロック張)		式	1		10,167,586	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場打基礎コンクリート	18-8-40(高炉) 底幅 55cm 高さ 70cm	m	20	29,342	586,840	
連節ブロック張	150kg以上/個 高さ250mm	m ²	655	14,044	9,198,820	
天端コンクリート	18-8-40(高炉)	m	43	8,882	381,926	
植生工		式	1		3,873,400	
張芝	張芝工 500m ² 以上	m ²	2,140	1,810	3,873,400	
擁壁護岸工		式	1		3,490,784	
場所打擁壁工(構造物単位)		式	1		3,490,784	
重力式擁壁	1mを超え2m未満 18-8-40(高炉)	m ³	47	74,272	3,490,784	
護床工		式	1		8,869,500	
根固めブロック工		式	1		8,869,500	
消波根固めブロック製作	ブロック種類(実質量) 2 t	個	162	47,952	7,768,224	
根固めブロック据付	無筋ブロック ブロック種類(実質量) 2 t ブロック購入無	個	162	6,798	1,101,276	
水路工		式	1		1,104,880	
側溝工		式	1		600,750	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
プレキャストU型側溝	PU1-B450-H450	m	54	11,125	600,750	
暗渠工		式	1		504,130	
ベンチリュウムボックス	B450×H315	m	11	45,830	504,130	
水道管移設工		式	1		495,150	
水道管布設工		式	1		495,150	
ポリエチレン管布設	HPPE管 φ150	m	50	9,903	495,150	
農水管移設工		式	1		2,379,400	
農水管布設工		式	1		2,379,400	
铸铁管布設	ダクタイル铸铁管(内面モルタルライニング) GX形1種 φ400	m	50	47,588	2,379,400	
付帯道路工		式	1		837,550	
アスファルト舗装工		式	1		837,550	
下層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 100mm	m ²	350	697	243,950	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m ²	350	1,696	593,600	
構造物撤去工		式	1		509,811	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
構造物取壊し工		式	1		370,778	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	27	10,194	275,238	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	9	660	5,940	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5cm	m2	160	560	89,600	
運搬処理工		式	1		139,033	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	27	1,276	34,452	
殻運搬	アスファルト殻(掘削)	m3	8	1,791	14,328	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	27	2,735	73,845	
殻処分	アスファルト殻(掘削)	m3	8	2,051	16,408	
仮設工		式	1		4,046,341	
土留・仮締切工		式	1		1,717,992	
大型土のう	製作・設置・撤去	式	1		1,717,992	
交通管理工		式	1		2,328,349	
交通誘導警備員		式	1		2,328,349	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
直接工事費		式	1		203,418,921	
共通仮設費		式	1		21,727,683	
共通仮設費		式	1		5,889,483	
運搬費		式	1		2,919,186	
建設機械運搬費		式	1		145,386	
重建設機械分解組立輸送費		式	1		2,773,800	
技術管理費		式	1		1,381,797	
六価加ム溶出試験費		式	1		6,570	
通水試験費		式	1		315,360	
保守管理(ICT)		式	1		28,467	
システム初期費(ICT)		式	1		1,031,400	
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,588,500	
共通仮設費(率計上)		式	1		15,838,200	
純工事費		式	1		225,146,604	

